decantari, tum verò voce horribili, seipsum infrà corium discerpens, maiore vi miser sœuire cœpit. Denique vbi ad Completorium ventum est, iam saniori mente, vt nobis visum est, quieuit: & immobilis iacens vsque ad horam alterius diei primam sic permansit. Conuocauit itaque custos ecclesiæ Fratres, & Missâ pro infirmo celebratâ, & psalmis congruis cum litaniâ decantatis, traditum est ei corpus & sanguis Domini. Quæ postquam gesta sunt, nobis astantibus, purgatus dæmone, solutus est, & prostratus aliquamdiu in oratione, surrexit: & secundum illum Euangelicum tulit grabatum suum, & ambulauit in domum suam. Per omnia benedictus Deus, qui in Sanctis suis tanta mirabilia, etiam in nostris diebus, operari dignatur.

Alius etiam de villâ Wisebadon in finibus Magontiæ, nomine Martinus, miserabili aspectu venit ad S. Virginis monasterium. Tremebat enim toto corpore intantum, vt ad omne opus inutilis videretur; & neque satis commodè incedere vel sedere, aut stare valeret. Si quando cibum capere deberet, tanti tremoris erat, vt vix aut nullo modo sine auxilio alterius manum ad os ducere posset. Si verò potum exposceret, non aliter, nisi caput ad parietem compimeret vel alius quis manibus ambabus illud teneret, bibere potuit: accubitus, quem nox obtulit, sæpiùs habebat. Hic apud nos fidelium eleemosynis circa hebdomadam sustentatus est. Sextâ verò feriâ adueniente, is in ecclesiâ S. Walburgæ primo manè iuxta chorum sedebat, cùm repente ex ore illius & naribus erumpens sanguis stillabat. Tum illi qui circa altaria erant orantes, auditio eius humili clamore, accurrebant: nosque, perceptâ tantâ benignitate Dei, conuenimus: & illum, qui anteâ omnibus membris concussus erat, sanum & quietum sedentem inuenimus: qui posteâ nullam læsionem corporis sustiens, in monasterio ipso per annum pro accepto beneficio seruiebat. Nos verò, aduolantibus vicinis, in ecclesiâ magnis vocibus in commune Deum laudauimus, qui suo pio respectu, & merito S. Walburgæ, nos lætificare dignatur.

In confinio Gallorum & Aquitanorum Episcopis ea consuetudo est, vt ad pœnitentiam vocatis lapides magni ponderis cum circulis ferreis ad collum suspendant: vt ventrem hominis ferro circumdent, siue brachia itidem ferreis circulis circumligent: & litteris, facinore eorum commendato, per diuersa mittant loca, vt per hanc pœnam erubescendo grauius affligantur, & ad perpetrandum tale scelus, terrorem ceteris incutiant: parricidarum, vel aliorum horum similium ea pœna est. Talium peregrinorum vnum ad nos venit, & brachia prædictâ pœnâ circumligata attulit: sed circulus, qui dexterum brachium ambebat (vt ipse, & qui cum eo erant attestabantur) ad oratorium S. Ochelrici dilapsus est; sinistrum verò adhuc ferro impeditum gestabat. Hic ipse cùm vno die, sicut sæpiùs, suffragia S. Walburgæ imploraret, ante Missam venit & iuxta chorum stetit. Cumque sic aliquantis per staret & oraret, circulus de

brachio iussu Dei solutus in terram ante pedes eius decidit, & circumspiciens, quod ipsi acciderat, cum ingenti gaudio ipse miratus est. Ille verò ferreus circulus, ob monumentum tanti signi, in aquilonari parte eiusdem monasterij in muro defixus, usque hodie dependet.

Parua est insula Them, habens villam nomine Lechne, in quâ habitabat mulier quædam, quæ vocatur Bereheta: hæc in sacratissimâ festiuitate S. Bartholomæi Apostoli, dum sui segetem in horreum recondendam, domum carro deducerent, obuiâm procedebat, & se manipulos in quoddam tectorium, quod barbarâ linguâ, Barg, vocatur, iactandos properabat. Cumque iam manipulum manibus comprehendisset, vtræque manus manipulo mox adhaerunt; & articuli in eo quod comprehenderant ita sunt innodati, vt sine sectione nullo modo diuelli possent. Expauit mulier, & ipsa suâ infelicitate, quod sibi accidisset, cunctis innotuit. Ducta est itaque à suis familiaribus per ecclesias; tandem venit ad portum Tiele, ad monasterium S. Walburgæ, manipulum portans accessit. Obtulit se prædicto custodi; quid illi esset agendum, flens humiliterque sibi intimari precabatur. Cui cùm responsum esset, vt misericordiam Dei cum patientiâ expectaret, discessit; & sub occasum solis vt iussum est, rediit. Hæc posita est ante gradus altaris: &, euntibus nobis ad horas matutinas, reperimus eam ante altare iacentem, & dexteram manum à stramine solutam. Peractis verò matutinis laudibus, & omnibus egressis, relicta est sola ante altare. Interim illa coepit se voluntare hac & illac: vidiisque ille custos subito manum extensam: & stramen, quod in eâ continuerat, coram altari projectum. Surrexit ita mulier sana, & maritus eius cum aliquibus vicinis suis adueniens, & videns vxorem illæsam, benedixit Deum: qui acceptam cum magno gaudio redierunt in sua. Hæc ab illo custode & à multis visa tibi, Illustrissime Præsulum, descripta sunt, ne aliter referentibus, quâm acta sunt, credas.

The final miracle, of which only the beginning is preserved in AM 764 4to, is a translation of the miracle recorded in a letter described by the editors of *Acta Sanctorum* as “Epistola eiusdem Custodis Tilensis ad Immonem Diaconum” (Feb. III:548; BHL 8768):

Santuicchem villa, quam à Tyele flumen diuidit, quæ tibi quoque nota est: in hac erat vir habens vxorem speciosam, & honestate vitæ laudabilem, nomine Vulgod, quæ siue illud dixerim illusionem dæmonum, siue phrenesim, patiebatur: quidquid tamen horum esset, certè sanæ mentis non erat, & verba peregrina humanæ sobrietati sine intermissione loquebatur. Cibum neque potum, nisi coacta, capiebat, somno quiescere non poterat. His incommodis tota familia fatigata, vir eius mæstus venit ad nos, casum suum indicans, rogitabat